[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                   с. Чугуевка                                  № _______
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 04 августа 2016 г. № 346-НПА «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов

земельных участков»
В соответствии со статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденного постановлением администрации Чугуевского муниципального района от 04 августа 2016 г. № 346-НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», следующие  изменения:
1.1. Подраздел 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Заявителями (получателями услуги) являются физические (в том числе индивидуальные предприниматели) и юридические лица, являющиеся правообладателями земельных участков».
1.2. В подразделе 2.3. раздела 2 абзац третий исключить.
1.3. В  подразделе  2.4 раздела 2 слова «30 дней» заменить на «20 рабочих дней».
1.4. В подразделе  2.5 раздела 2 абзац 12 изложить в следующей редакции: «приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения».

1.5. Дополнить пункт 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 подпунктом 6 следующего содержания «6) технические условия подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.».

1.6. В подпункте 2) раздела 3 слова «принятие решения» исключить.
1.7. Подпункт 3) раздела 3 изложить в следующей редакции: «3) регистрация градостроительного плана земельного участка  и выдача заявителю результата исполнения муниципальной услуги».

1.8. Подразделы 3.2 и 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Рассмотрение пакета документов, формирование и направление межведомственного запроса, подготовка результата исполнения муниципальной услуги

3.2.1. Основанием для начала данной процедуры является поступление заявления начальнику Управления.

3.2.2. Начальник Управления определяет ответственного специалиста Управления по подготовке градостроительного плана земельного участка (далее - ГПЗУ).

3.2.3. Специалист Управления, ответственный за проведение административной процедуры:

1) осуществляет формирование и направление, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключенной к ней региональной системы межведомственного электронного взаимодействия межведомственного запроса в Управление Росреестра по Приморскому краю - о предоставлении сведений и документов, указанных в подпунктах 1), 2), 3) пункта 2.6.2 настоящего Регламента, а также запроса о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения в срок не более трех рабочих дней со дня поступления заявления;

2) готовит ГПЗУ в соответствии с формой градостроительного плана земельного участка, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 741/пр в четырех экземплярах и  передает начальнику Управления для рассмотрения и подписания.

3.2.4. Начальник Управления проверяет ГПЗУ, подписывает.
3.2.5. Результатом выполнения административной процедуры рассмотрения пакета документов, формирования и направления межведомственного запроса, подготовки результата исполнения муниципальной услуги является подписание ГПЗУ  начальником Управления.

3.2.7. Максимальный срок исполнения административной процедуры - 16 рабочих дней.

3.3. Регистрация  градостроительного плана и выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги

3.3.1. Основанием для начала административной процедуры является получение специалистом Управления, ответственным за подготовку ГПЗУ, подписанного начальником Управления ГПЗУ.

3.3.2. Специалист Управления, ответственный за подготовку ГПЗУ:

1) в течение одного часа регистрирует ГПЗУ в журнале регистрации градостроительных планов земельных участков;

2) в течение одного дня информирует заявителя (представителя заявителя) о результате предоставления муниципальной услуги по телефону (если в заявлении указан контактный телефон), по электронной почте (если в заявлении указан электронный адрес заявителя);

3) в течение 10 минут выдает заявителю (представителю заявителя) два экземпляра градостроительного плана земельного участка на бумажном носителе под роспись в журнале учета выданных градостроительных планов земельных участков;

4) в течение одного дня направляет два экземпляра градостроительного плана земельного участка на бумажном носителе в МФЦ в случае, если заявление поступило через МФЦ.

3.3.3. Максимальный срок исполнения административной процедуры - 3  рабочих дня.».
1.9. В Приложении № 2  слова «подготовка постановления администрации Чугуевского муниципального района об утверждении градостроительного плана земельного участка» исключить.

2. Направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения на официальном сайте Чугуевского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чугуевского
муниципального района,

глава администрации                                                                                 Р.Ю.Деменев